Decli-vul. Nō q̄ nec sc̄e m̄les i tr̄a cecidisse. nec aliq̄s sc̄oꝝ i resurrōe
dñi. pſtra? i tr̄a adorare legit. **A**n mos cepit i eccl̄ia; pascalī tpe n̄ flecti ge
Exempl̄o m̄lerū. cū apppiñq̄ (nua in orðe: b vultu i tr̄a decliato orare
m̄ mylterijs celestib̄. cū gaudia supnoꝝ ciuiñ pteplamur. ad p̄spectū āge

Recordamini qua. Dic tercia sic ex hoc loco hēm² inter disciplos

etiam feminis quae cum sequebantur resurrexit ut se predixit. Paracene hora nona expirauit. Mane prima sabbati resurrexit. Merito autem una die et duabus noctibus in sepulcro iacuit: quod lucis simile mortis quae tamen in carne erat. tenebris duplo nocte mortis quae in corpore erat et anima opposuit et viramque nostram curauit. Si enim viramque suscepisset nos a neutra libertate.

Et recordate. Sicut mulieres in monumento domini stantes recordantur verborum quae de sua dispensatione per fatus erat. sic nos inter dominum passionis mysteria celebranda non soli passionis: sed et resurrectionis debemus recordari.

Nunc iauerunt. Sicut in principio mulier auctor culpe viro fuit. vir executor fuit erroris. ita nunc quod mortem prior sustinuerat. resurrectione vidit et ne perpetui reatus operibus apud viros sustineret. que culpam viri transfuderat. transfudit et gratiam. Et quia constantiaz predicandi non habet inferior sensus et ad exequendum in firmior. mandatur vires officium euangelizandi.

Crediderunt. Discipuli tarde credunt. non tam illorum infirmitas quod nostra fuit. sed etiam dubitantibus. resurrectio multis argumentis monstratur. quod dominus legentes agnoscimus. quid aliud quod de eorum dubitatibus solidamur.

Petrus autem surges commemorat. quod et ipse et petrus simul currerunt. et quod petrus intus introeunte in monumentum. videt in theamina et sudarium. ipse Johannes inclinans se. uidit in theamina. nec introiit. Sed intelligendum est petrus primo procumente vidisse. quod lucas commemorat. iohannes tacet. post vero ingressum ut diligenter interiora dominosceret. ingressum tandem ante ipsius iohannes intraret.

Stadiorū sexaginta. Stadiū est octana pars miliarium. et ideo sexaginta stadijs. viij. milia passuum. et quingentos fügit. quod spaciū eis pergruit. qui in morte et sepultura domini certi gradiebantur. de resurrectione dubij. Nam resurrectione que post septimā sabbati facta est octavo numero continere nullus ambigit. Discipuli ergo qui de teo loquentes incedunt. sextum miliarium cepti itineris compleuerant. quod illū sine querela vivente usq; ad mortem quam se extra sabbati subiit peruenisse dolebant. Compleuerant et septimā: quod hunc in sepulcro qui enī non dubitabant. Sed de octavo dimidiū tamen peregerunt: quod gloriā iam celebrare resurrectōis perfecte non credebant.

hominum peccatorū: Et crucifiguntur et die tercia resurgere. Et recordante sunt verborum eius. Et regredens a monumento nūc iauerunt hec omnia illis undecim: et ceteris omnibus. Erat autem maria magdalena et proxima procuratrix herodi. Mater Iacobini minoris. et iosephi. proxima matris domini. lena et iohanna. et maria Iacobide. Iacobus frater domini dicitur et ceterae que cum eis erant: que dicebant ad apostolos hec. Et visa sunt ante illos sicut deliramentum verba ista: Et non crediderunt illis. Petrus autem surgens cucurrit ad monumentum. et procumbens videt lintheamina sola posita. et abiit secum mirans quod factum fuit. Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellū quod erat in spacio stadiorū sexaginta ab hierusalem nomine emaus. Et ipsi loquebantur ad inuicem. de his omnibus que acciderant. Et factum est dum fabularentur et secum quererent. et ipse ihesus appropinquans ibat cum illis. Oculi autem illorum tenebantur: ne eum agnoscerent. Et ait ad illos. Qui sunt hi sermo

No minē emaus. Emaus ipsa est metropolis civitas insignis palestine. que post expugnationē inde sub marco aurelio antonio principere staurata. cum statu mutauit et nomen.

Dum fabularentur. Loquentes de se domini appropinquans comitatur. ut et fidem resurrectōnis eoꝝ membris incendat: et quod se promiserat fa-

ctetur impletat. ubi

sunt duo vel tres con-

gregati in nomine meo

ibi sum in medio con-

stitutus.

Appropinquas autem et. Apparuit

quidem in specie pro-

pria: sed speciem quaz

recognoscerent non o-

stant. Sicut et ipsi-

z intus amabant etta-

men dubitabant: sic ip-

se foris et presentes adestr-

et quis sit: non ostendit.

De se ergo loquenti-

bus presenti: exhibet

sed de se dubitantib;

speciem cognitiōis au-

fert.

Peregrinus es. et. Peregrinum

putant: que non agno-

scunt. Et vere peregrin-

nus erat eis a quoque

fragilitate per glorias

resurrectionis iam lon-

ge stabat: a quoque

de resurrectionis ne-

scia extranensis mane-

bat.

Tu propheta.

Prophetam et ma-

gnū fatentur: filium

tei tacet: vel quia no-

dum perfecte credunt:

vel si credunt: timent

tradi in manus indeo-

rum: nescientes cu quo

loquitur.

Nos autem spe-

rabamus. et. Quo

diammodo redarguit

seipso quod in illis redē-

ptionem speraverunt:

quem mortuum vide-

rant: nec resurrectū

credebant: et maxime

dolent eum sine culpa

occisum: quem innoce-

tem novaverat: et ex hoc

tristes incedebant.

Terruerunt nos.

Merito dicuntur ter-

ruisse eos: quibus te no-

inuenio corpore plus

mesticiam addiderunt:

quod de nūnciata resurrectōne gaudium: quo recrearentur afferunt.

Abierunt quidam et. Num supra dicerit petrum cucurisse ad mon-

umentum: et modo dicat cleophas. Quidam ex nostris abierunt ad mon-

umentum et. intelligendum est quod duo simul ierunt. Sed petrum solum pri-

mo commemorauit: quia primus illi nūnciavit maria.

Ostulti et tardī corde. Hic genuina humiliandi necessitas incul-

bit: qui nec in scripturis quantum oportet edocti: nec adimplēda que no-

unū quantū tecet sumus intenti. Nam si moyses et prophetæ de christo

locuti sunt: et eum per passionem et gloriam intraturū predixerant: quo gloria

se ex christianū: quod neq; in scripturā plater ad christum p̄tinēt inuestigat: neq; ad gloriam

quā cū christo h̄e cupit: per passiones attinere desiderat.

Et ipse se finit. Talem se exhibuit in corpore: quales apud illos erat in mente. Probandi erant: si hunc quem nondum ut tecum diligebant: saltem ut peregrini diligenterent. Sed quia extranei a charitate esse non possunt cum quibus veritas gradiebat: ad hospitium vocant: immo cogunt. Quo exemplo colligitur: quia peregrini non solum ad hospitium sunt vocandi sed etiam trahendi.

Cofregit: et porrigebat. Nec unius ex politione scripture non cognoverunt: in fractio ne panis non erunt: quia non auditores legis: sed factores iustificabuntur: et veritas melius operando quam audiendo intellegitur.

Aperti sunt oculi. Subtrahit carnalibus oculis species in similitudine: ut mentibus incipiat apparere gloria resurrectionis. Unus de subditur. Et dixerunt ad inuidem: Non necor nostrum ardescat in nobis. rē.

Mystice. Ideo in christo illis ostensa est gloria effigies: ne eam nisi in fractione panis cognoscerent: ut omnes intelligent se chistum non agnoscere: nisi sicut participes corporis eius: id est: ecclesia cuius unitatem commendat apostolus in sacramento panis dicta. Unus panis: unus corpus multi sumus. Iam certi de resurrectione eorum. **E**t dixerunt ad inuidem.

Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via: et aperiret nobis scripturas? **E**t surgentes eadē hora regressi sunt in iherusalem. **E**t inuenierunt congregatos vnde此. **E**t eos qui cū ipsis erant dicentes quod surrexit dominus petrus: et apparet in oculis erat: ne a gnosceretur ihesus. **E**t hoc impedimentum permitit inesse dominus: donec ad sacramentum panis veniatur. **S**ed precipita unitate corporis auctoriter impedit inimici: vi posse de christo agnoscere.

Ardens erat. Exaudiret sermōne: cor prins torpore incredulitatis et timoris frigidum: igne sancti spiritus est accensum: ut iam superho desiderio ardeat: et ad credendam veritatem extendat. Quot preceptis instruitur homo: quasi tot facili instimat.

Surrexit dominus vere. Iam fama erat quod resurrexerat ihesus ab illis mulieribus facta: et a symone petro cui apparuerat: hęc loquentes inuenierant isti duo: sed et ipsi prius audierant quod resurrexerat: sed timuerunt dicere in via: quando tantummodo angelos dicerunt visos mulieribus. Ignorantes enim eis cū quo loquebātur: poterat timere non incederet in manus iudeorum: si quid passim diceret de christi resurrectione.

Settit ihesus in medio. rē. Hęc ostensio est illa: de qua iohannes ait. Cum fero esset die i. v. ihesus: et settit in medio eorum: et dixit eis. Pax vobis. **A**d vero dicit iohannes thomam non fuisse cum illis: cum lucas dicit istos duos inuenisse vnde此 congregatos: et eos qui cū eis erant: intellegendū est quod thomas inde exisset: antequam dñs eis hoc loquētibz appareret.

Spiritum videre. rē. Noverant discipuli fuisse veram hominem: sed postquam mortuus est: non credunt tertio die potuisse veram carnem de sepulcro resurgere. **T**utant ergo se videre spiritum: quē emisit in passione: sed hunc errorem auferat dominus.

Quid turbati estis. Credebāt apostoli: sed tamen turbatur. Primo quia paucorum opinione sententia maioris partis excludit. Denique quia

petrus et si erederet re luscitatum: turbari potuit quod clausus ianuis domini cum corpore suo se impronsus infuderet.

Cogitationes ascendunt. False non deluper descendentes: sed sicut mala herba in corde ascendentes fidem quam in vobis plateri exigit quod ex vobis ortum est: p̄demnon si non est veritas resurrectionis: perditus est fructus passionis.

Palpate et videte. Non carnem conterrati existimabant se spiritum videre. **E**t dixit eis. Quid turbati estis: et cogitationes ascendunt in in corda vestra. **V**idete manus meas et pedes: quia spūs carnei et ossa non habet sicut me videtis habere. **E**t cum hoc dixisset: ostendit eis manus et pedes. Adhuc autem illis non creditibus et mirantibus pre gaudio: dixit. **H**abetis hic aliquid quod manducet. **A**t illi obtulerunt ei partem pīscis assi et fāuum mellis. **E**t cum manducasset coraz eis: sumēs reliquias dedit eis. **E**t dixit ad eos. **H**ec sunt verba que locutus sum ad vos cum adhuc in eadem mortali carne essem vobiscum quoniam necesse

est impleri omnia quae scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis.

Dost resurrectōes dñs in corpe suo dñs p̄tria ostendit: et palpabile eius de natura vt infor met ad fidē: et incorruptibile alterius glorie: ut in uitet ad premium.

Ostendit eis iēsus. Vit onta vulnera cicatrice infidelitatis vulnera sanaret: quod cicatrices et tamen sanant: et in iudicio seruantur eis. **P**ro ad fidē resurrectionis instruendā. **H**eic ut p̄ nos bis supplicās: quod genitū mortis p̄ hoc perirent sp̄ ostendat. **L**ercio: vt sua morte redēptis: quod misericordie sint adiutorii: p̄posis eiusdem mortis insinuat iudicis. **S**ed postremo: vt in iudicio quod iuste damnetur ip̄s

dēnunciet: ostendit quā ab illis accepit cicatrice. **N**on gerim impotētia curandi cicatrices seruant: sed vt perpetuū victorie sue circūferat triūphum.

Habetis hic aliquid. **A**t insinuandā veritatē resurrectōis: nō solū tangit: p̄uelci volunt: nō quod vel ipse vel nos p̄ resurrectionē cibo debemus indigere: sed vt corpore nō sp̄m esse manifestaret: manducavit potestate nō necessitate. Alter absorbet aquam terza sitiens: ali solis radiis calēs. **I**la indigētā: iste potentia.

Discis assi. **D**iscis assū: ipse mediator: passus: in aq̄s hūani generi capi laqueo mortis: assū: tpe passiōis. **I**pse et fāus mellis nob̄ ē in resurrectione fāus mellis in cera: i. diuinitas in hūanitate: in huius mellis p̄missione signatur quod illos in corpe suo ad eternā q̄tē suscipit: quod cū tribulatōes p̄deo sentiunt: ab amore interne dulcedinis nō recedunt. **Q**ui hic assūntur: illuc vera dulcedine satiabitur.

Et cum manducassit. Omnes ambages auferat. (cedine satiabitur)

visus est tactus est manducavit et ne in aliquo sensus humanos lucidissimamente videretur mittit manus ad scripturas ut si magicis artibus videatur potuisse quod voluit sicut dicunt pagani saltem videant prophetare non potuisse antequam natus fuit.

Tunc aperuit. Post visum post contactum post commemorata legem aperuit sensum ut quod vident et legunt intelligent. Deinde per sui corporis commendatam veritatem commendat ecclesie unitatem et predicari in nomine eius penitenti am.

Oportebat christum pati. Oportebat ut ministri qui penitentiam et remissionem erat predicatur in omnes gentes incipiant ab hierosolimis. Non soluz quia illis credita sunt eloquia dei et quia eorum est adoptio filiorum et gloria et testameta et legislatio sed iuste ut gentes varijs erroribus et facinoribus implice hoc maxime indicio dining pietatis ad spem venient prouocentur et eis qui filii dei cruciferut veniam relaxatur.

Vos autem sedete. Postquam discipulos virtute predicationis perfecte instruxit cum repente si vellet posset eos rotorare distulit dices. Vos autem sedete in civitate quo ad usque in diuinam virute ex alto. Eduxit autem eos fortis in bethaniam et elevatis manibus suis benedixit eis. Et factum est dum benediceret illis recessit ab eis et ferebatur in celum. Et ipsi et ubi promissionem patris nulli sunt expectare adorantes regresi sunt in bethaniam post triumphum resurrectionis salem cuius gaudio magno. Et erat etiam celos penetrare uident semper in templo laudantes et benedicentes deum.

Et ego mittam promissum patris mei in vos. Vos autem sedete in civitate ut exemplum sequentibus daret ne imperfecti predicare ante tempus presumant. In civitate sedet qui intra mentis claustra se constrinxit ne loquendo alterius evagetur ut cum diuina virtute perfecte fuerit induitus quasi a seipso foras exeat alios instruendo.

Edxit autem eos. Pretermis omnibus que per quadraginta dies gesta sunt primo resurrectionis diei tacite coniungit nouissimum quo ascendi in celum. Et pulcre benedicturus discipulos eduxit in bethaniam que domus obedientie dicitur quia qui propter inobedientiam peruersorum descendit propter obedientiam peruersorum ascendit. Et quia eadem villa in latere montis olineti est posita quia obedientis ecclesie dominus apostolico digna hospicio non alibi quam in latere summi montis id est christi fundamenta fidei spei et charitatis locauit de quo latere sacramentum sanguinis et aque

de me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas. Et dixit eis. Quoniam sic scriptura est et sic oportebat christum pati et resurregere a mortuis die tercia et predicari in nomine eius penitentiam et recte non in una tantu gente iudeorum vel in aliqua parte terrarum. Sed etiam peccatorum in omnes gentes incipientibus ab hierosolimis qui uidistis et audistis que predicata sunt lima. Vos autem estis testes horum factum est sufficiatis ad testandum metu nobis auxilium. Spissare gratiam.

Et ego mittam promissum patris mei in vos. Vos autem sedete in

quibus nascitur et nutritur gaudet emanasse. De cuius vertice et rectate spiritus ritualisunctionis munera desiderat lucis et pacis promissa expectat. Deinde quia bethania iuxta hierusalē quā stadiis quindecim erat. Item annus propter septem et octo quibus probat scriptura et mysteriū accommodus vel vitam quae nunc est et futuram vel vetus et nouum testamentū vel sabbatum animarū in futuro et carnis resurrectionē continet. Et ideo quibus virtutibus testamenti scientia aperuit quos omnē vivēdi et sperandi regulā edocuit.

eos quindecim stadiis in locum quo eis bene diceret et precepit tradidit eduxit. Recte quindecim stadiis locū ascensionis a loco passionis secessit ut omnes pro se vel mori vel vivere cupientes et primū quiescēti post mortem et in fine a mortuis resuscitati de siderio pariter et amo re firmaret.

In templo. Ut in loco orationis inter lantum tenetionis promissum sancti spiritus aduentum patratis per omnia cordibus expectat. Sic nos post celebrazione in hierosolimis id est visione pacis passionis et resurrectōis solemnitas domino duce petamus bethaniam ut mente quieta corporis et san-

guinis eius sacramentis imbuamur et dominus obediens esse curremus quia quotidiana eius benedictione sublimamur quotidie triumphalis ascensionis memores laudantes et benedicentes deum in hierusalem id est spērata pacis visione quiescimus similes hominib⁹ expectantib⁹ dominū suū quando renuntiatur a nuptiis.

Laudantes et benedicentes. Lucas qui sacerdotium christi ceteris amplius exponendis suscepit et ideo euangelium suum a ministerio templi per sacerdotium et chariae cepit pulcre hoc in templi tenetione complevit cum apostolos ibi ministros scilicet noni sacerdotij futuros non in victimarum sanguine sed in laude dei et benedictione plenitudo.